2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
05.11.2025

                                       № 5
город Нефтеюганск

Место проведения: малый зал администрации города Нефтеюганска
Время проведения: 11 часов 00 минут.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О регламенте работы комиссии и определении способа голосования на заседании Комиссии.
2.Рассмотрение материалов проверки, проведённой в соответствии с порядком, утверждённым постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.05.2012 № 82, на основании представления Нефтеюганской межрайонной прокуратуры от 20.10.2025 в связи с установлением факта несоблюдения требований законодательства о противодействии коррупции муниципальным служащим.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

1.Установить, что представленные муниципальным служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022-2024 являются неполными.

2. Рекомендовать главе города Нефтеюганска рассмотреть вопрос о применении к муниципальному служащему меру дисциплинарной ответственности в виде увольнения с муниципальной службы в связи с утратой доверия (по инициативе работодателя в связи с утратой доверия за представление заведомо неполных сведений об имуществе, на основании пункта 5 статьи 15, пункта 3 части 1 статьи 19, части 2 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", пункт 7.1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, представления Нефтеюганской межрайонной  прокуратуры об устранении нарушений федерального законодательства от 20.10.2025 № 07-03-2025).

3.Протокол комиссии направить главе города Нефтеюганска для принятия решения.